



# Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE  
ROK XXII 2014 NR 18 (775)

11 maja 2014 r.  
IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  
NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA  
rok A

## BYĆ PASTERZEM I BRAMĄ



Ilu już pasterzy, wodzów, autorytetów widziała historia ludzkości. Większość z nich wybierała drogi na skróty, drogi łatwej popularności, szybkiego sukcesu, chwilowych zwycięstw. Byli też i tacy, którzy zapisali się chwalebnie na kartach historii jako zdatni do poświęcenia własnych interesów dla dobra większości. Wejść przez Jezusa, który jest bramą, to przyjąć Jego styl relacji z innymi. To postawić w centrum autentyczną troskę o wzrost i dobro drugiego człowieka. To odważnie stawiać się ewangelicznym autorytetem, nie przez słowa, lecz poprzez posługę życia!

*Jezu, dziś bardzo potrzebujemy w Kościele i świecie takich osób: przyjaciół Boga, ewangelicznych autorytetów, świadków wiary. Proszę Cię z całą wspólnotą Kościoła o dar nowych i świętych powołań do kapłaństwa i życia konsekrowanego.*

„Ja jestem dobrym Pasterzem i znam owce moje,  
a moje Mnie znaj .”

(J 10, 14)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE IV NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. Dzisiejsza, 4. niedziela Wielkanocy, jest tradycyjnie nazywana Niedzielą Dobrego Pasterza i – jak mogliśmy to usłyszeć we wstępie do Mszy św. – jest to dzień modlitw o powołania do służby w Kościele. Nie bójmy się modlić o powołania do życia konsekrowanego, gdyż każda osoba poświęcona Bogu to wielki dar nie tylko dla rodziny, ale także dla wspólnoty parafialnej, z której dana osoba się wywodzi, i wreszcie dla całego Kościoła.
2. W tej intencji w tym miesiącu możemy się modlić również podczas nabożeństw majowych, które są odprawiane w naszym kościele po Mszy św. Serdecznie zapraszamy nie tylko osoby starsze, lecz również i młodsze, którym się czasem może wydawać, że nie mają na to czasu. Ale któż lepiej pomoże i doradzi, jak nie Ta, która jest kochającą Matką, mogącą wszystkie nasze troski przedstawić swojemu umiłowanemu Synowi.
3. We wtorek, 13 maja, w liturgii wspominamy Matkę Bożą Fatimską oraz 33 rocznicę zamachu na papieża Jana Pawła II. Mając przed oczami to wydarzenie z 13 maja 1981 roku, wpatrujemy się w jego święte życie, na jego wzór starajmy się żyć w pełnej komunii z Panem Bogiem i całkowicie zawierzymy Maryi nasze rodziny i nasze osobiste codzienne sprawy.
4. W tym tygodniu jeszcze jedno święto. W środę, 14 maja, w liturgii czcimy świętego Macieja Apostoła, wybranego do Grona Dwunastu w miejsce Judasza. Hebrajskie imię „Maciej” oznacza „dar Boga”. Zwróćmy się do tego Świętego, aby wspomagał nasze wysiłki codziennego stawania się darem Boga dla braci.
5. Zaś w piątek, 16 maja, przypada święto kolejnego patrona Polski, świętego Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika. Żył na przełomie XVI i XVII wieku i zasłynął jako gorliwy kaznodzieja i duszpasterz jezuicki. Stąd zyskał miano „łowcy dusz”. Dnia 16 maja 1657 roku został schwytany przez Kozaków. Mimo okrutnych tortur, nie wyrzekł się wiary w Jezusa Chrystusa. Jego relikwie znajdują się w kościele ojców jezuitów przy ul. Rakowieckiej w Warszawie. Niech ten święty Patron będzie dla nas wzorem bezkompromisowości wiary i przywiązania do Zbawiciela, a zarazem orędownikiem w trudnym budowaniu ładu i jedności w naszej Ojczyźnie i we wspólnocie narodów.
6. W roku 2014 przypada 170 rocznica rozpoczęcia działalności oświatowej w Polanie. Jest to jedna z najstarszych na Podkarpaciu placówek oświatowych. To piękna okazja, aby podsumować osiągnięcia szkoły w Polanie na przestrzeni tych lat. Dyrektor Szkoły w Polanie wraz z Gronem Pedagogicznym i Radą Rodziców serdecznie zaprasza wszystkich, którym bliska jest Polańska Szkoła na spotkanie organizacyjne dotyczące obchodów 170 lecia szkolnictwa w Polanie. Spotkanie odbędzie się 13 maja br. o godz 19.00 w Świetlicy Wiejskiej w Polanie.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:  
*Zofia Dzedzyk, Zofia Daniłow, Zofia Krowiak, Zofia Myślińska, Jędrzej Myśliński.*  
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.